РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	23.09.2010
	№  102

г.Северодвинск  Архангельской области

О  внесении изменений и дополнений

в решение Муниципального Совета
Северодвинска от 29.09.2005 № 32
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Северодвинска, Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в решение Муниципального Совета Северодвинска от 29.09.2005 № 32 (в редакции от 24.06.2010) «О введении земельного налога» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 4:

1.1.1. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) учреждения здравоохранения, образования, культуры, социального обслуживания и иные учреждения, частично или полностью финансируемые за счет средств областного бюджета Архангельской области и средств местного бюджета Северодвинска, - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;».

1.1.2. В подпункте 4 слова «и жилищные некоммерческие объединения граждан» заменить словами «некоммерческие объединения граждан, товарищества собственников жилья, а также жилищные и жилищно-строительные кооперативы».

1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) автономные учреждения, созданные муниципальным образованием «Северодвинск» для выполнения работ, оказания услуг в целях осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий местного самоуправления, - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.».

2. Установить, что подпункт 1 пункта 5.1 решения Муниципального Совета Северодвинска от 29.09.2005 № 32 «О введении земельного налога» не применяется с 1 января 2009 года по 31 декабря 2010 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2010 года, за исключением подпункта 1.1.2, который применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2009 года.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и социально-экономическому развитию.

	Мэр Северодвинска
	М.А.Гмырин